2020年５月14日

各 位

会 社 名 ビ ー プ ラ ッ ツ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 藤 田 健 治

（コード番号：4381 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 伊 藤 淳 一

（ TEL. 03-6262-9427）

通期業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2020年１月15日に公表した2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月31日）の通期連結業

績予想値、ならびに2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月31日）の通期個別業績予想値と、本日

公表の実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 業績予想値との差異

（１）2020年３月期 通期連結業績予想数値と実績値の差異（2019年４月1日～2020年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

511

百万円

△216

百万円

△216

百万円

△217

円 銭

△93.90

実績値（Ｂ） 537 △174 △174 △184 △80.08

増減額（Ｂ－Ａ） 26 42 42 33 13.82

増減率（％） 5.0 ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2019年３月期)
635 7 4 8 3.74

(注) 当社は、2020年３月期第１四半期より連結財務諸表を作成しております。従い、2019年３月期実績は

単体実績を記載しております。

（２）2020年３月期 通期個別業績予想数値と実績値の差異（2019年４月1日～2020年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

519

百万円

△210

百万円

△208

百万円

△210

円 銭

△91.02

実績値（Ｂ） 534 △177 △175 △186 △80.99

増減額（Ｂ－Ａ） 15 33 33 24 10.03

増減率（％） 2.8 ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2019年３月期)
635 7 4 8 3.74

２. 差異の理由

販売パートナーとの協業による案件の大型化等、それに伴う検討期間の長期化傾向は継続してい

るものの、期中推進しておりましたインバウンドによるリード獲得による商談の一部を受注につな

げることができたことにより売上高は前回発表予想値を上回り、営業利益、経常利益、親会社株主

に帰属する当期純利益ともに予想値を上回る結果となりました。

以上